Die Stangendichtungen der Baureihe HS 256 und
HS 257 werden vorzugsweise in Hydraulikzylindern
mit geringeren Beanspruchungen eingesetzt.
Aufgrund ihrer guten Gleiteigenschaften und niedri-
ger Reibung können sie auch für Pneumatikzylinder
verwendet werden.
Besondere Merkmale:
Zweiteilige Bauart bestehend aus einem

3,0
3,0
Bestellbeispiel:
HS 256  0360 -  03 -  55N -  ...
Profil
Nenndurchmesser x 10
Querschnitt
Standardwerkstoff Profildichtring
Standardwerkstoff O-Ring
HME-interne Nummer
Weitere Abmessungen und Zwischengrößen bis Ø 2500 mm auf Anfrage lieferbar.
Werkstoff-Schlüssel:
Profildichtring
01 - reines PTFE
12 - modifiziertes PTFE
25 - PTFE/Glasfaser
30 - PFTE/Kohle
55 - PTFE/Bronze
67 - modifiziertes PTFE
83 - modifiziertes PU
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können dieWerte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden.Änderungen sind vorbehalten.
O-Ring
N -NBR
F - FPM
E - EPDM
S - Silikon
C - Chloropren
STANGENDICHTUNG
HS 256 / HS 257
62
01 05
Ausgabe